
1/4

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa;

 

• le Determine del Direttore Generale n. 28 prot. 483 del 31 gennaio 2024  di

VISTI

IL DIRETTORE

Approvazione "Avviso riservato al personale del sistema Regione per manifestazione

d’interesse per la copertura di n. 1 posto destinato ad un lavoratore/trice di categoria

C appartenente alle categorie protette iscritto/a agli elenchi di cui all’art. 1 della

Legge 12 marzo 1999, n. 68, mediante l’istituto della mobilità interna, ex art. 39 L.R.

n. 31/1998, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE)."

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/4

a seguito di completamento della piena operatività dell'Agenzia, il personale in

ruolo  ha superato le 15 unità

DATO ATTO CHE

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE;

• l’art. 12 comma 2 lettera h) dello Statuto dell’ASE che prevede che il Direttore

Generale “determina le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento

del personale;

• il Decreto del Presidente della Regione n. 28 del 26 aprile 2021con il quale al

Dott. Angelo Capula è stato rinnovato l’incarico di Revisore unico dei conti dell’

Agenzia Sarda delle Entrate, e che, nelle more della nuova nomina,   opera in

regime di ;proragatio

VISTI

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art.

6DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.

m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” o e successiva

integrazione n. 32 prot. 575 del 14 marzo 2023, che include il piano di

fabbisogno del personale dell'ASE;

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di         organizzazione e funzionamento degli uffici

• la Deliberazione del 15 febbraio 2024, n. 4/101 con cui la Giunta regionale ha

dichiarato il nulla osta all'esecutività, ai sensi della L.R. n. 14/1995, della

Determinazione del Direttore generale n. 259 prot. n. 3430, del 7 dicembre

2023 dell'Agenzia Sarda Entrate, concernente l'approvazione del Bilancio di

previsione 2024-2026



3/4

di provvedere agli obblighi di pubblicità sul sito istituzionale dell’Agenzia www.

agenziasardaentrate.it/agenzia-sarda-delle-entrate/avvisi-e-selezioni/, e nella sezione

ART.2

di approvare l' "Avviso riservato al personale del sistema Regione per manifestazione

d’interesse per la copertura di n. 1 posto destinato ad un lavoratore/trice di categoria

C appartenente alle categorie protette iscritto/a agli elenchi di cui all’art. 1 della

Legge 12 marzo 1999, n. 68, mediante l’istituto della mobilità interna, ex art. 39 L.R.

n. 31/1998, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE)”, allegato alla presente, che

ne fa parte integrante e sostanziale;

ART.1

DETERMINA

 

opportuno, viste le premesse, avviare la selezione del profilo ricercato mediante

l'istituto della mobilità volontaria nell'ambito del sistema Regione

RITENUTO

prima di procedere alla selezione esterna per concorso è opportuno valutare la

possibilità di acquisire il personale mediante l'istituto della mobilità

DATO ATTO CHE

la normativa di settore in coerenza con l'articolo 39 della Legge regionale n.31/1998,

l'articola 30 del D.Lgs. 165/2001, e l'articolo 7 della L.68/1999

VISTA

individuare le competenze attese per il profilo ricercato in figura di categoria C,

avente almeno il possesso del diploma di istruzione di secondo grado

VALUTATO

L’obbligo del rispetto della quota si applica a prescindere dalla necessità di procedere

a nuove assunzioni, inoltre, così come chiarito dalla richiamata circolare n. 5 del 21

novembre 2013, per effetto dell’articolo 7, comma 6, del d.l. 101/2013 (legge 125

/2013) le assunzioni delle categorie protette, nel limite della quota d'obbligo, non

sono da computare nel budget assunzionale e vanno garantite sia in presenza di

posti vacanti, sia in caso di soprannumerarietà. 

ATTESO CHE

che ai sensi dell'articolo 3 della  L. 68/1999 vige l'obbligo di assumere un dipendente

dall'elenco delle categorie protette laddove il personale assunto presso

l'amministrazione  sia in numero superiore a 15 non superiore a 35 dipendenti; 

PRESO ATTO

per le motivazioni esposte in premessa che fanno parte integrante della presente



4/4

 

Amministrazione trasparente e nell’albo pretorio dell’Agenzia oltre che nello spazio

riservato al sistema Regione (http://regione.sardegna.it/sistemaregione).

La presente determinazione è comunicata per conoscenza all'Assessore della programmazione, bilancio,

credito e assetto del territorio e all’Assessorato degli affari generali, personale e riforma della Regione per

gli obblighi di pubblicità.

Stefania Masala                 

Direttore Generale               

Agenzia Sarda Delle Entrate - ASE 

 


		2024-05-28T10:56:33+0200
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2024-05-28T10:56:38+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




